
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στους υπαλ-
λήλους της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου που 
ασχολούνται με το πρόγραμμα καταπολέμησης 
του δάκου της ελιάς στον Νομό Δωδεκανήσου 
έτους 2025 για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2025.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών, νυχτερινής και νυχτερινής προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής A’ 
και Β’ εξαμήνου 2025.

3 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Δοξάτου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Πράξη αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του Δήμου Σερρών με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

5 Έγκριση για την αποζημίωση υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου, του Γ.Ν.Α. ΣΙΣΜΑΝΟ-
ΓΛΕΙΟ -ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ) και εφημεριών λοιπού επιστη-
μονικού προσωπικού έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7185 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στους υπαλ-

λήλους της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου που 

ασχολούνται με το πρόγραμμα καταπολέμησης 

του δάκου της ελιάς στον Νομό Δωδεκανήσου 

έτους 2025 για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΜΕΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση της Γραμματέ-
ως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «’Έγκριση 
Τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 1299/8/05-1-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη 
Πρωτογενούς Τομέα στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» 
(ΑΔΑ: 6ΗΛ47ΛΞ-358), όπως παρατάθηκε με την υπ’ αρ. 
179256/755/30-12-2024 (ΑΔΑ: 9Π9Τ7ΛΞ-5ΦΑ) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 156813/599/19-11-2024 (ΑΔΑ: 6ΚΕΙ7ΛΞ-
Δ0Η) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί 
Ορισμού αναπληρωτών προϊσταμένων στις Γενικές Δι-
ευθύνσεις της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1656

16043

07.04.2025 17:27:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16044 Τεύχος B’ 1656/04.04.2025

5. Την υπ’ αρ. 160295/669/25-11-2024 (ΑΔΑ: 9ΖΟ27ΛΞ-
ΝΝΜ) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί 
τοποθέτησης υπαλλήλων και ορισμός αναπληρωτών 
προϊσταμένων στη Διεύθυνση Πρωτογενούς Τομέα 
Δωδεκανήσου της Γενικής Διεύθυνσης Παραγωγικών 
Τομέων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

6. Τις υποπαρ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού των Ν.Π.Δ.Δ. κ.α.» 
(Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:  
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

8. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β’ 775) κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 
Μαρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Το υπ’  αρ. 9644/266105/06-09-2024 έγγραφο 
ΥΠΑΑΤ «Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέ-
μησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2025».

11. Την υπ’ αρ. 2089/30-01-2025 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Πρωτογενούς Τομέα της Περιφέρειας 
Ν. Αιγαίου για ανάθεση καθηκόντων Διευθυντή, Επο-
πτών, Λογιστού και Γραμματέα Δακοκτονίας 2025 στον 
Νομό Δωδεκανήσου.

12. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του 
εμπλεκόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτο-
νίας 2025, τις απογευματινές ώρες λόγω της φύσης του 
προγράμματος.

13. Την υπ’ αρ. 2697/24-02-2025 βεβαίωση περί ύπαρ-
ξης πίστωσης στον Π/Υ της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2025 στον Φορέα 295- ΚΑΕ 0511α.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας κανονι-
στικής πράξης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για 
την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - 
ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία του προσωπικού που απασχολείται στο πρόγραμμα 
Δακοκτονίας έτους 2025, από τον Απρίλιο έως και 31 
Δεκεμβρίου 2025 ως κατωτέρω:

1) Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας κατά ανώτατο όριο, 
εξήντα (60) ώρες συνολικής απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικής απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης κατά το δεύτερο εξάμηνο.

2) Για έκαστο από τους δυο (2) Επόπτες Δακοκτονίας 
κατά ανώτατο όριο, εξήντα (60) ώρες συνολικής απογευμα-

τινής υπερωριακής απασχόλησης κατά το πρώτο εξάμηνο 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικής απογευματι-
νής υπερωριακής απασχόλησης κατά το δεύτερο εξάμηνο.

3) Για τον Λογιστή Δακοκτονίας κατά ανώτατο όριο, 
εξήντα (60) ώρες συνολικής απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικής απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης κατά το δεύτερο εξάμηνο.

4) Για τον Γραμματέας Δακοκτονίας κατά ανώτατο όριο, 
εξήντα (60) ώρες συνολικής απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικής απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης κατά το δεύτερο εξάμηνο.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 20 ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού έως 7400€, 
θα αντιμετωπισθεί από την κατανομή πιστώσεων 
έτους 2025 του Υπουργείου Εσωτερικών προς κάλυψη 
δαπανών του προγράμματος Δακοκτονίας, που έχουν 
αναπτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου, στον Φορέα 295 Κ.Α.Ε. 0511α.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίω-
ση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από 
τον Διευθυντή Πρωτογενούς Τομέα Δωδεκανήσου της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου ανάλογα με τις ανάγκες 
εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 28 Μαρτίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΦΙΛΗΜΟΝΑΣ ΖΑΝΝΕΤΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 448 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών, νυχτερινής και νυχτερινής προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής A’ 
και Β’ εξαμήνου 2025.

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύει.

3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρθρου 284 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16045Τεύχος B’ 1656/04.04.2025

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β του ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις” 
(Α’ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026/2001 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 915).

7. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

8. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 “Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις” (Α’ 136)».

9. Την υπ’ αρ. 2608/16-02-2023 διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης υπαλλήλων του Δήμου Αμυνταίου στους 
νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232).

10. Τον ΟΕΥ του Δήμου Αμυνταίου (Β’ 77/2021), όπως 
τροποποιήθηκε (Β’ 4783/2024) και ισχύει.

11. Την υπ’  αρ. 4680/31-01-2025 (Β’  566) (ΑΔΑ: 
9ΘΞΡΟΡ1Γ-ΨΗΘ) απόφαση του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και 
λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπη-
ρεσιών της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυ-
ξης Καθαριότητας και Πρασίνου και της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου 
Αμυνταίου έτους 2025.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

13. Τις εισηγήσεις των Προϊσταμένων Διευθύνσεων και 
Τμημάτων του Δήμου Αμυνταίου.

14. Τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2025 στον 
οποίο έχουν εγγραφεί και έχουν δεσμευθεί οι ανάλογες 
πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. κρίνεται επιτακτική 
η ανάγκη για καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
για τις κάτωθι υπηρεσίες και για τους λόγους που ανα-
φέρονται πιο κάτω:

Α. Της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, 
Καθαριότητας και Πρασίνου συγκεκριμένα για:

- Σε καθημερινή βάση επιβάλλεται η αποκομιδή απορ-
ριμμάτων (ανακυκλώσιμων ή μη) από το κέντρο της πό-
λης του Αμυνταίου αλλά και άλλων σημείων αυτής, πριν 
τις 6:00 π.μ. και μετά τις 16:00 μ.μ. δεδομένου ότι κατά 
τις πρωινές και μεσημεριανές ώρες η κίνηση τόσο των 
δημοτών, όσο και των οχημάτων, εμποδίζουν την ομαλή 

λειτουργία της αποκομιδής και των εργασιών της καθα-
ριότητας γενικότερα. Επίσης είναι αναγκαία η αποκομιδή 
απορριμμάτων κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες από 
το κέντρο της πόλης αλλά και άλλων σημείων λόγω της 
αυξημένης προσέλευσης κόσμου και της λειτουργίας 
των εμπορικών καταστημάτων το Σάββατο, καθώς και 
ορισμένων Κυριακών του έτους αλλά και της λειτουργίας 
των λαϊκών αγορών.

- Κάλυψη έκτακτων και επειγουσών αναγκών και λήψη 
μέτρων προστασίας ύστερα από έκτακτα καιρικά και 
φυσικά φαινόμενα (πλημμύρες, θεομηνίες, σεισμούς, 
πτώσεις δέντρων κ.α.) εκ της φύσεώς τους τα περιστα-
τικά αυτά είναι απρόβλεπτα και μπορούν να συμβούν 
οποιαδήποτε στιγμή της ημέρας και χρήζουν άμεσης 
αντιμετώπισης και παρέμβασης.

- Για εργασίες καθαριότητας κοινόχρηστων χώρων και 
οδών του Δήμου, οι οποίες θα πρέπει να γίνονται κυρί-
ως εκτός των ωρών που κατά κύριο λόγο κυκλοφορούν 
και δραστηριοποιούνται οι κάτοικοι-πολίτες του Δήμου, 
ώστε να διασφαλίζεται η δημόσια υγεία και η ομαλή κυ-
κλοφορία οχημάτων και πολιτών.

- Επίβλεψη, τοποθέτηση εξεδρών και εργατοτεχνική 
κάλυψη για προετοιμασία και αποκατάσταση των χώ-
ρων που πραγματοποιούνται διάφορες προγραμματι-
σμένες εκδηλώσεις του Δήμου, όπως Χριστούγεννα, 
Καρναβαλικές εκδηλώσεις, Καθαρά Δευτέρα, «ΑΜΥ-
ΝΤΑΙΑ», εμποροπανήγυρη Αμυνταίου, εθνικές και το-
πικές επέτειοι κ.α.

- Συντήρηση του αστικού πρασίνου (αποψίλωση χόρ-
των, κλαδέματα, φυτεύσεις καλλωπιστικών φυτών) σε 
26 κοινότητες αποτελεί εκτεταμένο πεδίο δράσης που 
συχνά υπερβαίνει το προγραμματισμένο ωράριο εργα-
σίας του ελλιπούς προσωπικού.

- Το κλάδεμα υψηλών δέντρων αποτελεί επικίνδυνη 
εργασία που απαιτεί την παρουσία επιστημονικά καταρ-
τισμένου προσωπικού και συχνά πραγματοποιείται σε 
ώρες εκτός ωραρίου.

- Η αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών που αφο-
ρούν ατυχήματα με αδέσποτα ζώα(εκτός ωραρίου της 
υπηρεσίας).

Β. Του Τμήματος Εύρυθμης Λειτουργίας Οικισμών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος συ-
γκεκριμένα για:

- Αποκατάσταση ζημιών σε εγκαταστάσεις ύδρευσης 
και αποχέτευσης (δίκτυα μεταφοράς και διανομής, φρε-
άτια υδροληψιών - δικλείδων - εξαερισμού - εκκένωσης, 
αντλιοστάσια, δεξαμενές, γεωτρήσεις κ.λπ.).

- Αποκατάσταση ζημιών στο δημοτικό οδικό δίκτυο 
(φθορά ασφαλτικών οδοστρωμάτων, στοιχείων σκυ-
ροδέματος όπως οχετοί - τάφροι απορροής - τεχνικά 
έργα απορροής όμβριων υδάτων κ.λπ.) και συντήρηση 
οδικού δικτύου για τη συνεχή - ασφαλή λειτουργία 
του σε καταστάσεις εκδήλωσης καιρικών φαινομένων 
όπως χιονοπτώσεις, παγετοί, πλημμύρες, πυροπρο-
στασία κ.λπ.

- Επισκευή και αποκατάσταση προβλημάτων σε μηχα-
νήματα έργου και οχήματα τα οποία προκύπτουν κατά 
την χρήση τους για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
αναφερομένων αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16046 Τεύχος B’ 1656/04.04.2025

Γ. Του Τμήματος Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος και συγκεκριμένα για:
- Αποκατάσταση βλαβών και ρυθμίσεις λειτουργίας σε οχτώ (8) εγκαταστάσεις επεξεργασίας λημμάτων.
- Αποκαταστάσεις βλαβών σε έντεκα (11) αντλιοστάσια λημμάτων, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε και κατανέμουμε εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου υπηρεσιών 24ωρης 

λειτουργίας, απογευματινή υπερωριακή εργασία και υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής για την αντιμετώπιση εξαιρετικών υπηρεσιακών αναγκών, στα όρια που καθορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το Α και Β εξάμηνο του έτους 2025 ως εξής:

Α. Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, Καθαριότητας και Πρασίνου

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟ 22η ΩΡΑ ΜΕΧΡΙ 

6η ΠΡΩΙΝΗ ΠΕΡΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 
ΩΡΕΣ ΟΛΩΝ/ΑΝΑ 

ΕΞΑΜΗΝΟ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 6η ΠΡΩΙΝΗ-
22η ΩΡΕΣ ΟΛΩΝ/

ΕΞΑΜΗΝΟ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 22η - 6η ΠΡΩΙΝΗ 
ΩΡΕΣ ΟΛΩΝ/ΕΞΑΜΗΝΟ

Δ.Ε Οδηγών 9 171 256 36

Υ.Ε. Εργατών 
Καθαριότητας

22 418 630 88

Δ.Ε. Εργάτες Κήπου 3 20 39 12

Δ.Ε. Εργάτης Κήπου 1 7 13 4

Δ.Ε. Επόπτης 
Καθαριότητας

1 13 30 4

Δ.Ε. Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου 

2 13 26 8

Π.Ε. Γεωπόνων 1 13 30 4

Β. Τμήμα Εύρυθμης Λειτουργίας Οικισμών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΕΩΣ 22η ΩΡΑ) ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ- ΕΤΟΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΠΟ 
6η ΕΩΣ 22η ΩΡΑ, 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ-

ΕΤΟΣ 

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΑΠΟ 22η ΜΕΧΡΙ 6η 
ΠΡΩΙΝΗ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΝΑ 

ΕΞΑΜΗΝΟ-ΕΤΟΣ

Δ.Ε. – Χειριστών 
Μηχανημάτων

2 120-240 60-120 30-60

Δ.Ε. – Χειριστών 
Μηχανημάτων

3 60-120 30-60 -

Δ.Ε. Τεχνίτης 
Οχημάτων

1 60-120 30-60 -

Δ.Ε. Υδραυλικών 3 60-120 30-60 -

Δ.Ε. Ηλεκτρολόγων 1 60-120 30-60 -

Δ.Ε.- Τεχνιτών 
Ηλεκτροσυγκ.

1 120-240 60-120 30-60

Δ.Ε. Ζυγιστών 
(Διοικητικών)

1 120-240 60-120 -

Δ.Ε. Ηλεκτρολόγων 2 60-120
- -

Τ.Ε. Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1 120 - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16047Τεύχος B’ 1656/04.04.2025

Αριθμ. απόφ. 62 (3)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Δοξάτου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δοξάτου (Β’ 5762/2021),

δ) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’  αρ. 18/1816/17.02.2023 (Β’  1637) (ΑΔΑ: 
6ΦΓ7Ω95-ΡΘΨ) απόφαση του Δημάρχου Δήμου Δο-
ξάτου, σχετικά με την αντιστοίχιση των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Δοξάτου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

3. Την υπ’ αρ. 39/4406/03.04.2023 (Β’ 2897) (ΑΔΑ:  
ΨΕΝΕΩ95-Ρ35) απόφαση του Δημάρχου Δήμου Δο-
ξάτου, σχετικά με την αντιστοίχιση των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Δοξάτου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

4. Την υπ’  αρ.77/7345/19.05.2023 (Β’  3608) (ΑΔΑ:  
6ΥΙΚΩ95-ΚΡ1) απόφαση του Δημάρχου Δήμου Δοξάτου, 
σχετικά με την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Δοξάτου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 99//10252/03.07.2023 (Β’ 5094) (ΑΔΑ: 
ΨΖ07Ω95-ΓΑΒ) απόφαση του Δημάρχου Δήμου Δοξάτου, 
σχετικά με την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Δοξάτου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών σύμ-
φωνα με το οποίο οι δεσμευμένες προς πλήρωση με 
διορισμό θέσεις αντιστοιχίζονται με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
κατόπιν της έκδοσης της ατομικής πράξης διορισμού του 
προσωπικού αυτού εντός δύο (2) μηνών.

Γ. Τμήμα Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΕΩΣ 22η ΩΡΑ) 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ- ΕΤΟΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΠΟ 
6η ΕΩΣ 22η ΩΡΑ, ΑΝΑ 

ΕΞΑΜΗΝΟ-ΕΤΟΣ

Δ.Ε. - Υδραυλικών 1 10-20 10-20

Δ.Ε.-Τεχνιτών 
(Ηλεκτρολόγων)

1 5-10 5-10

Π.Ε.- Χημικών Μηχανικών 1 15-30 10-20

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού.
Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται οι 

προϊστάμενοι των Τμημάτων και Διευθύνσεων του Δήμου Αμυνταίου, οι οποίοι θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα την 
εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής 
εργασίας.

Οι ώρες νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορούν να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο κάθε έτους. Ειδικά για το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας το σχετικό όριο 
για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες Ημέρες καθώς και τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να 
υπερβαίνει ανά υπάλληλο τις 360 ώρες κατά περίπτωση.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή θα τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αμύνταιο, 18 Μαρτίου 2025

Η Αντιδήμαρχος

ΕΥΔΟΞΙΑ ΖΑΦΕΙΡΙΔΟΥ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16048 Τεύχος B’ 1656/04.04.2025

7. Την ολοκλήρωση του διορισμού στον Δήμο Δοξάτου τριών (3) υπαλλήλων από την υπό στοιχεία 4Κ/2020 
(Α.Σ.Ε.Π. 15) προκήρυξη για την πλήρωση σε προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού διακοσίων έντε-
κα (211) ατόμων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης διαφόρων κλάδων/ειδικοτήτων, και τετρακοσίων εξήντα 
έξι (466) ατόμων Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης διαφόρων κλάδων/ειδικοτήτων κατ’ εφαρμογή του άρθρου 29 
του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και της υπ’ αρ. 7/4-12-2023 απόφασης της Ολομέλειας του Α.Σ.Ε.Π., με την υπ’ αρ. 
34/2321/06.02.2025 (Γ’ 700) (ΑΔΑ: 9Ξ9ΧΩ95-ΟΝΔ) απόφαση του Δημάρχου.

8. Την υπ’ αρ. 4226/12.03.2025 βεβαίωση Π.Ο.Υ.  περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δοξάτου (Β’ 5762/2021), όπως τροποποιήθηκε (ΦΕΚ τροποποίησης: 
Β’ 6924/2024), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλαμπάκι, 21 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 9917 (4)

Πράξη αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Δήμου Σερρών με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο» 
(Α’ 232) και ιδίως τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 αυτού 
και τον ν. 4830/2021 (Α’ 169) και ιδίως τις παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 52 αυτού.

3. Το υπ’ αρ. 832/8-1-2025 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Προκήρυξη 4Κ/2020-Γνωστοποίηση έκ-
δοσης αποφάσεων κατανομής διοριστέων κατηγοριών 
ΔΕ, ΥΕ και στοιχείων επικοινωνίας αυτών στους φορείς 

διορισμού», σύμφωνα με το οποίο η πράξη αντιστοίχι-
σης θα εκδοθεί μετά την έκδοση της ατομικής πράξης 
διορισμού των επιτυχόντων σύμφωνα με το παράρτημα 
Β’ του νέου προσοντολογίου.

4. Την υπ’ αρ. 5516/116/12-2-2025 (Γ’ 790) απόφαση της 
Δημάρχου Σερρών σύμφωνα με την οποία διορίζονται 
σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση, με ταυτόχρονη 
δέσμευση κενής οργανικής θέσης της ίδιας εκπαιδευτι-
κής κατηγορίας, κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων (1) και 
ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών (4) υπάλληλοι στο γραφείο 
«Βοήθεια στο σπίτι».

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασί-
ζουμε:

Tην αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των του προσωπικού που διορίσθηκαν σε συνιστώμενη 
προσωποπαγή θέση, με ταυτόχρονη δέσμευση κενής 
οργανικής θέσης της ίδιας εκπαιδευτικής κατηγορίας, 
όπως προκύπτει μετά την έκδοση της ατομικής πράξης 
διορισμού τους σύμφωνα με το παράρτημα Β’ του νέου 
προσοντολογίου του π.δ. 85/2022 για θέσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16049Τεύχος B’ 1656/04.04.2025

Αριθμ. 7596 (5)

Έγκριση για την αποζημίωση υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 

μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, του Γ.Ν.Α. ΣΙΣ-

ΜΑΝΟΓΛΕΙΟ -ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟ-

ΝΑΔΑ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ) και εφημεριών λοιπού 

επιστημονικού προσωπικού έτους 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ– ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 81).
2. Την υπό στοιχεία Y4α/οικ.121793/31-12-2012 

υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Αττικής “Σισμανόγλειο”» (Β’ 3475).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν.  4354/2015 
(Α’ 176), σύμφωνα με το οποίο «……..Για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο Διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο …….Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπό-
μενης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσί-
ων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από την 
δημοσίευσή τους…..».

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/66148/23-12-2024 απόφαση 
του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωρι-
ακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονο-
μική Περιφέρεια, και του Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 2025» (Β’ 7307) 
με την οποία εγκρίθηκε το ποσό των είκοσι τριών εκατομ-
μυρίων εξήντα μία χιλιάδων ευρώ (23.061.000,00€), για το 
έτος 2025 και το σύνολο των Νοσοκομείων της 1ης ΥΠΕ.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/66145/23-12-2024 απόφα-
ση του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση Εφημεριών 
Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών  - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγει-
ονομική Περιφέρεια, για το έτος 2025» (Β’ 7205) με την 
οποία εγκρίθηκε το ποσό των τεσσάρων εκατομμυρίων 
εξήντα χιλιάδων ευρώ (4.060.000,00€), για το έτος 2025 
και το σύνολο των Νοσοκομείων της 1ης Υ.ΠΕ.

6. Την υπ’ αρ. 1942/17.01.2025 (ΑΔΑ: ΡΜΠΑ46Η26-
ΗΧ0) απόφαση της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής «Κατανομή ποσού 
για αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Αττικής, έτους 2025» σύμφωνα με την οποία στη 
Νοσοκομειακή Μονάδα «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» κατανεμήθη-
κε το ποσό των 1.744.000,00€.

7. Την υπ’ αρ. 1941/17.01.2025 (ΑΔΑ: 9Ι9Ω469Η26-
Θ2Ψ) απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττικής «Κατανομή ποσού 
για αποζημίωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλι-

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
4 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 19 Μαρτίου 2025

Η Δήμαρχος

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16050 Τεύχος B’ 1656/04.04.2025

νικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομει-
ακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομεί-
ων, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων 
αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, 
έτους 2025» σύμφωνα με την οποία στη Νοσοκομειακή 
Μονάδα «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» κατανεμήθηκε το ποσό των 
290.000,00€.

8. Την ανάγκη 24ωρης κάλυψης του Νοσοκομείου με 
επιστημονικό, νοσηλευτικό, τεχνικό και παραϊατρικό 
προσωπικό, καθότι το Νοσοκομείο εκτελεί Γενική Εφη-
μερία κάθε τέσσερις ημέρες.

9. Την ανάγκη απασχόλησης προσωπικού και πέραν 
του κανονικού ωραρίου, προκειμένου να εξυπηρετηθεί 
η εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου.

10. Την υπ’ αρ. 03/06.02.2025 Θ 6ο ΗΔ απόφαση ΔΣ με 
θέμα «Έγκριση για την αποζημίωση υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου, του ΓΝΑ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ -ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕ-
ΜΙΓΚ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ) και εφημε-
ριών λοιπού επιστημονικού προσωπικού έτους 2025».

11. Την υπό στοιχεία  ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Νέες 
προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθε-
τικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιη-
μένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - “Μίτος”», σύμφωνα με 
την οποία προκύπτει: «Το γεγονός ότι οι διατάξεις της 
παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για 
την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - 
ΜΙΤΟΣ», αποφασίζει:

Eγκρίνει την αποζημίωση:
Α. Tης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (ΔΙ-
ΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟΥ - ΤΕΧΝΙΚΟΥ - ΝΟΣΗΛΕΥ-

ΤΙΚΟΥ - ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΙΠΟΥ) του ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ για το έτος 2025 αναλυτικά ως εξής:

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μονίμων υπαλλήλων και 
των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
του Νοσοκομείου, αφορά συνολικά 805 άτομα (τα οποία 
εναλλάσσονται σε βάρδιες) και 387.000 ώρες επιμερι-
ζόμενες για:

Tο 1ο Εξάμηνο του έτους 2025 σε 193.500 ώρες με 
κόστος 872.000,00€ (ΚΑΕ 0261,KAE 0263),

το 2ο Εξάμηνο του έτους 2025 σε 193.500 ώρες με 
κόστος 872.000,00€ (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 
ανά υπάλληλο.

Β. Για εφημερίες του λοιπού επιστημονικού προσω-
πικού, (ΧΗΜΙΚΩΝ, ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ, ΚΛΙΝΙΚΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ, 
ΒΙΟΛΟΓΩΝ, ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ, ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΦΑΡ-
ΜΑΚΟΠΟΙΩΝ, ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ, ΦΥΣΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ, 
ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ) για το έτος 2025, για 34 άτομα και 
3.680 ημέρες εφημερίας επιμεριζόμενες για:

Tο 1ο Εξάμηνο του έτους 2025 σε 1840 ημέρες εφημε-
ρίας με κόστος 145.000,00€ (ΚΑΕ 0261,KAE 0263),

το 2ο Εξάμηνο του έτους 2025 σε 1840 ημέρες εφημε-
ρίας με κόστος 145.000,00€ (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαρτίου 2025

Ο Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΔΑΛΑΪΝΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02016560404250008*


